会員各位                                                           令和 2 年 11 月吉日

一社）熊本県臨床検査技師会

学術部長 今田 龍市

令和 2 年度 優秀演題賞および若手研究奨励賞受賞者

紹介について

謹啓 時下、会員の皆さまにおかれましては、益々ご清栄の事と存じます。去る 10 月 18 日（日）熊

本県医師会館にて令和 2 年度熊本県医学検査学会・臨時総会（Web 講演を含むハイブリッド形式）が開

催されました。

本年は、コロナ禍の厳しい環境の中で、しかも Web 講演など新しいスタイルの試みでしたが、無事終

えることができました。

スタッフの皆さま、大変お疲れさまでした。

謹白

本年度の評価方法は例年とは異なり、各演者の音声付 PP のファイルを熊臨技 HP よりログインして評

価を行う方式でした。

また、質問に対する部分は評価対象外としました。

各賞の決定
日時場所：令和 2 年 11 月 5 日（木） 18：00～  熊本大学病院 検査控室

出席者 ：笹田、横山、今田

【優秀演題賞】・・・・・全ての演題の中で最も優秀な演題に対して

○フリーソフト『試薬管理システム』を用いた当検査室での使用報告

                        天草市立牛深市民病院 河島 慎一

【若手研究奨励賞】・・・若手（35 歳以下）の中で最も優秀な演題に対して

○当センター健診腹部超音波検査における膵病変検出能の推移

                 済生会熊本病院 予防医療センター 山本 紋子

                                           以上